
1



Grand AUSTRIA Hotel
Autoři hry: Simone Luciani a Virginio Gigli

Na začátku 20. století byla Vídeň jedním z hlavních center Evropy. Ulice byly plné umělců, politiků, šlechticů, ob-
čanů a turistů a všem jim vládl císařpán.
Nacházíte se uprostřed vídeňského Moderního věku a zkoušíte štěstí jako hoteliér. Proto tedy musíte rozšiřovat 
svůj nevelký hotel a připravovat nové pokoje. Mezitím vaši hosté budou vyžadovat kulinářskou excelenci. Zajis-
těte, aby každičký host dostal správné jídlo a pití. Možná si budete muset najmout nový personál.
Při tom všem nezapomínejte vzdávat pocty císařpánovi, jinak velmi brzy upadnete v jeho nemilost. Čelte této 
výzvě a proměňte svůj malý hostel na Grand Austria Hotel!

Komponenty

2

Rukulíbám, milostivá. Pěkný den, milostpane. Jmenuji se Leopold, a když dovolíte, budu 
vaším průvodcem v našem Grand Hotelu.

56 karet hostů

48 karet personálu

12 politických karet

4 přehledové karty

4 desky hotelů
(oboustranné)

9 žetonů
tahového

pořadí

1 ukazatel kola

Hrací deska

Deska akcí

84 destiček pokojů
ve 3 barvách

líc: volný pokoj rub: obsazený pokoj

14 kostek

24 dřevěných žetonů (ve 
4 hráčských barvách: 
oranžové, světle modré, 
fialové, šedé)

12 císařských kartiček
1 popelnice 4 ukazatele vítěz-

ných bodů

120 jídel a pití (30 dřevě-
ných kostiček v každé ze 
4 barev: černá=káva, 
bílá=dort, červená=víno, 
světle hnědá=štrůdl)



Karty hostů

Karty personálu

Deska hotelu

Deska vašeho hotelu obsahuje malou kavárnu, do níž se vejdou 3 hosté. Vaše kuchyně je místem, kde připravu-
jete jídla, která si objednají, a ve své kanceláři hrajete akce a pečujete o peníze a personál.
Deska hotelu je vytištěna na obou stranách. Na jedné straně všech desek je zobrazen stejný hotel, takže všichni

hráči mají stejné podmínky, ale druhé strany se u jednotlivých desek liší a
jsou obtížnější na hraní.

Na začátku hry jsou již 3 pokoje dostupné k používání. Celkem můžete ve 
svém hotelu využít až 20 pokojů.
Pokoje jsou rozloženy do 10 skupin. Využití všech pokojů v jedné skupině 
poskytuje cenné zisky.

3

Objednávka

Kategorie 
(barva ubrusu)

Vítězné body

Jméno

Odměna

Aby váš hotel byl úspěšný, budete muset přilákat 
mnoho hostů a plnit jejich potřeby a přání. Jestliže 
splníte hostův požadavek, host zůstane ve vašem 
hotelu a přinese vám zisk. Hosté jsou ovšem po-
někud vybíraví, když dojde na ubytování v pokoji: 
šlechtici (modré karty) chtějí jen modré pokoje, 
umělci (žluté karty) jen žluté pokoje a občané (čer-
vené karty) jen červené pokoje. Jedině turisté (ze-
lené karty) se spokojí s jakýmkoli pokojem, který 
dostanou.
Uspokojení hosta přináší nejen vítězné body, ale za 
odměnu poskytuje také další akci.

Hosté jsou vždy to nejdůležitější! Touto zása-
dou se řídíme v našem hotelu. Je-li host 
spokojen, pronajme si pokoj. To je jediný 
způsob, jak využít kapacitu našeho hotelu a 
získat akce navíc.

Personál může být ve vašem hotelu užitečný. Každý 
pomocník má odlišný efekt: někteří přinášejí jen 
jednorázový zisk ve chvíli, kdy si je najmete, jiní 
mají trvalé efekty. Někteří přinášejí na konci hry ví-
tězné body. Existují i členové personálu, které mů-
žete využívat pouze jednou za kolo.

Efekt

Cena

Jméno

Čas
Personál může být docela ku pomoci, 
ale zručný hoteliér si dokáže poradit 
sám, je-li skutečně chytrý.

skupina

kuchyně

kavárna

Dovolte mi prosím poradit, abyste začali na přední 
straně. To vám usnadní život.

Jistě, vždyť kdo by si nepřál bonus? Dobrý 
hoteliér ovšem připraví jen tolik pokojů, ko-
lik je skutečně zapotřebí.



Císařská stupnice
Na císařské stupnici je 13 políček, pod každým je uveden určitý počet vítězných bodů. Za políčko 13 se nemůže-
te dostat. Místo toho za každé políčko, o které se máte posunout za políčko 13, obdržíte 1 vítězný bod.

Stupnice vítězných bodů
Za každý vítězný bod, který obdržíte, posuňte svůj dřevěný žeton na stupnici vítězných bodů o 1 políčko dopře-
du. Na jednom políčku smějí být dřevěné žetony více hráčů. Jestliže se posunete za políčko 75, vezměte si 
ukazatel vítězných bodů a položte jej před sebe číslem 75 nahoru. Pokud znovu překročíte 75, otočte ukazatel 
na opačnou stranu. Na konci hry si ke své pozici na stupnici vítězných bodů přičtěte číslo na svém ukazateli.

Příprava hry
 Umístěte hrací desku doprostřed stolu. Obsahuje políčko pro karty hostů, císařskou stupnici, 3 políčka pro cí-

sařské kartičky a 3 políčka pro politické karty.
 Vedle ní umístěte desku akcí se 6 políčky akcí.
 Vedle ní umístěte popelnici a ukazatele vítězných bodů.
 Roztřiďte 4 různé druhy jídel a nápojů a umístěte je vedle hrací desky.
 Zamíchejte karty hostů a umístěte je v balíčku lícem dolů na vyznačené políčko. Z vrchu balíčku vezměte 5 

karet a vyložte je lícem nahoru na 5 políček hostů.

4



 Zamíchejte karty personálu a položte je v balíčku lícem dolů vedle hrací desky.

 Zvolte si jednu politickou kartu od každého z druhů A, B, C a umístěte je lícem nahoru na
vyznačení políčka na hrací desce.

 Zvolte si jednu císařskou kartičku od každého z druhů A, B, C a umístěte je lícem nahoru na
vyznačená políčka na hrací desce.

 Roztřiďte destičky pokojů podle barev a umístěte je v hromádkách vedle hrací desky.
 Na první políčko akce položte následující počet kostek: ve hře 2 hráčů 10 kostek, ve hře 3 hráčů 12 kostek, ve

hře 4 hráčů 14 kostek. Zbývající kostky vraťte do krabice s hrou.
 Vezměte si žetony tahového pořadí, které mají na rubu správný počet hráčů, a ostatní vraťte do krabice s 

hrou.
 Vezměte si přehledovou kartu, desku hotelu a 6 dřevěných žetonů v barvě dle svého výběru. Zbývající pře-

hledové karty, desky hotelů a dřevěné žetony vraťte do krabice s hrou.
 Umístěte jeden svůj dřevěný žeton na políčko „0“ na císařské stupnici a další na políčko „0“ na stupnici vítěz-

ných bodů.
 Umístěte jeden svůj dřevěný žeton na políčko „10“ na stupnici peněz na své desce hotelu, tj. začínáte hru s 

10 korunami. Zbývající dřevěné žetony si umístěte vedle své desky hotelu.

 Vezměte si ze společné zásoby 1 kávu, 1 víno, 1 dort a 1 štrůdl a umístěte si je do kuchyně
na své desce hotelu.

 Doberte si 6 karet personálu a držte je skryté před ostatními hráči.

 Umístěte ukazatel kol na políčko „1“ na stupnici kol.

5

Ve své první hře byste měli použít pouze doporučené sady (viz stranu 11). Vyřaďte pří-
slušné karty a pak zamíchejte zbytek.

Tyto dřevěné žetony možná budete potřebovat později, až se budete zabývat politikou. 
Označíte si jimi příslušné karty.

Jak jsem už říkal: potěší-li vás to, můžete hrát začátečnickou variantu a použít doporučené
sady.



Přípravy
Společně se dohodněte, kterou stranu desek hotelů budete 
používat. Pro první hraní doporučujeme použít přední 
stranu.

Náhodně vyberte začínajícího hráče. Tento 
hráč obdrží žeton tahového pořadí „1“. Další 
hráč po směru hodinových ručiček obdrží že-
ton tahového pořadí „2“, a tak dále.
Počínaje posledním hráčem (který má nej-
vyšší žeton tahového pořadí) v pořadí proti 
směru hodinových ručiček si každý hráč zvolí 
jednoho z hostů vyložených na hrací desce a 
umístí si jej zdarma do své kavárny. Po každé 

volbě posuňte hosty vlevo od něj doprava a na vyprázdněné
políčko nejvíce vlevo vyložte dalšího. Nakonec by každý hráč
měl mít ve své kavárně jednoho hosta.
Pak každý hráč připraví 3 pokoje tak, že vezme z hrací desky 
destičky pokojů a umístí je na políčka stejných barev na své 
desce hotelu. Musíte začít od pokoje, který je na vaší desce 
hotelu vlevo dole. Následující destičky pokojů umístěte tak, 
aby sousedily s již umístěnými. Zaplaťte cenu zobrazenou na
desce hotelu tak, že posunete svůj dřevěný žeton na své 
stupnici peněz dolů.
Nyní jste připraveni začít!

Cíl hry
Hra se hraje na 7 kol. Na konci 3., 5. a 7. kola nastane císařské bodování. Po 7. kole nastane také závěrečné 
bodování. Hráč, který pak bude mít nejvyšší počet vítězných bodů, vítězí.

Průběh hry
Na začátku každého kola začínající hráč (ten, který má žeton tahového pořadí „1“) vezme a hodí všemi kost-
kami, roztřídí je podle hozených čísel a umístí je na odpovídající políčka akcí.
Pak začínající hráč vykoná svůj tah nebo vynechá (viz „Vynechání“).

Ve svém tahu můžete provést následující akce:
1. Vzít si hosta z hrací desky (volitelná).
2. Vzít si kostku a provést odpovídající akci (povinná).
Můžete také provádět dodatečné akce (viz „Dodatečné akce“).

6

Drobná rada: rozhodně připravte 3 pokoje. Jestliže jste Skoti nebo jenom 
rádi šetříte penězi, můžete připravit 3 pokoje, které jsou zadarmo.

Víte, existuje několik způsobů, jak získat vítězné body: některé vám vynesou hosté, někte-
ré získáte při císařském bodování a některé za obsazené pokoje. Máte-li správný personál,
budete mít i jiné způsoby, jak získat body.



1. Vzít si hosta z hrací desky
Ve svém tahu si můžete vzít jednoho z 5 hostů vyložených na hrací desce a umístit si jej do své kavárny. Zaplať-
te cenu, která je uvedena u hosta, kterého si berete (je vyznačena na hrací desce), tím, že posunete dřevěný 
žeton na své stupnici peněz o příslušný počet políček dolů. Pak umístěte tohoto hosta na volné políčko ve své 

kavárně. Máte-li všechna políčka 
obsazena, nemůžete si hosta vzít.
Posuňte všechny hosty vlevo od něj 
na hrací desce doprava a na vy-
prázdněné políčko nejvíce vlevo vy-
ložte nového hosta z balíčku karet 
hostů.

2. Vzít si kostku a provést odpovídající akci
Zvolte si políčko akce, na němž ještě zbývá alespoň jedna kostka, a proveďte příslušnou akci. Počet kostek na 
tomto políčku akce stanovuje, kolik z této akce vytěžíte. Pak z tohoto políčka akce vezměte jednu kostku a 
umístěte ji na nejnižší viditelné číslo na svém žetonu tahového pořadí.

Akce podrobně:

Vezměte si dohromady tolik štrůdlů a dortů, kolik kostek leží na tomto políčku akce. 
Nesmíte si vzít více dortů než štrůdlů, ale jinak si můžete vzít dorty a štrůdly v jakékoli 
kombinaci.

Příklad: Jsou zde 3 kostky, na nichž padla „1“. Když provádíte tuto akci, můžete si vzít 
buď 3 štrůdly, nebo 2 štrůdly a 1 dort.

Vezměte si dohromady tolik vín a káv, kolik kostek leží na tomto políčku akce. Nesmíte 
si vzít více káv než vín, ale jinak si můžete vzít vína a kávy v jakékoli kombinaci.

Můžete připravit až tolik pokojů, kolik kostek leží na tomto políčku akce. Za každou si 
vezměte destičku pokoje dle svého výběru ze společné zásoby a umístěte ji na svou 
desku hotelu podle následujících pravidel:
 Každá destička pokoje musí sousedit hranou s již umístěnou destičkou.
 Destička musí být otočená lícem nahoru.
 Musíte zaplatit cenu podle řady, v níž je toto políčko pokoje.
 Barva destičky pokoje musí odpovídat barvě políčka pokoje.

Jestliže umístíte destičku pokoje na políčko v pravé horní části své desky hotelu, okamžitě obdržíte
uvedený počet vítězných bodů.

7

Mohu vám prozradit tajemství? Pravda je taková, že hotely si své hosty vybírají. Úspěšný 
hoteliér přijímá jen hosty, kteří hotelu pomohou, aby prosperoval. Vybírejte tedy moudře, 
ale snažte se přijmout nového hosta v každém tahu, je-li to možné. Buďte však opatrní: 
hosté neopustí kavárnu, dokud nesplníte jejich objednávku!

Jestliže jste porozuměli akci „1“, zajisté porozumíte i této – nejste
přece žádní hlupáci.



Můžete postoupit až o tolik políček dohromady na císařské stupnici a/nebo své stupni-
ci peněz, kolik kostek leží na tomto políčku akce. Smíte tento počet rozdělit mezi obě 
stupnice.

Příklad: Jsou zde 2 kostky, na nichž padla „4“. Můžete buď postoupit o 2 políčka na cí-
sařské stupnici, nebo o 2 políčka na své stupnici peněz, nebo o 1 políčko na každé.

Můžete zahrát právě jednu kartu personálu. Cena je snížena o tolik korun, kolik kostek 
leží na tomto políčku akce. Sníženou cenu zaplaťte posunem na stupnici peněz o pří-
slušný počet políček dolů. Klesne-li cena pod 0, žádné peníze z ní nezískáte.

Příklad: Jsou zde 4 kostky, na nichž padla „5“. Zahrajete kartu personálu o ceně 6 a za-
platíte 2 koruny. Nebo můžete zahrát kartu personálu o ceně nejvýše 4 zdarma.

Zaplaťte 1 korunu a zvolte si kteroukoli z 5 ostatních akcí (1-5). Tuto akci proveďte pod-
le počtu kostek, na nichž padla „6“, ne zvolené číslo!

Příklad: Jsou zde 4 kostky, na nichž padla „6“, ale jen 1 kostka, na níž padla „2“. Zaplatí-
te 1 korunu a vezmete si 2 vína a 2 kávy.

Vždy, když obdržíte jídlo a nápoje, je můžete ihned umístit na objednávku některého hosta. Zbývající jídlo a ná-
poje umisťujte do kuchyně na své desce hotelu.

Dodatečné akce

Ve svém tahu můžete také provést následující dodatečné akce:

 Jednou za tah můžete zaplatit 1 korunu a přičíst k počtu kostek na zvoleném políčku akce 1.
 Můžete zaplatit 1 korunu a přesunout až 3 jídla a nápoje ze své kuchyně na objednávky na svých kartách 

hostů.
 Můžete umístit dřevěný žeton na politickou kartu (viz „Politické karty“).
 Můžete využít kartu personálu s efektem „jednou za kolo“, kterou máte zahranou. Učiníte-li tak, otočte ji na 

opačnou stranu.
 Můžete přesunout hosta, jehož objednávku jste dokončili, do volného pokoje. Okamžitě obdržíte uvedený 

počet vítězných bodů a odměnu, kterou tento host poskytuje. (Vysvětlení použitých symbolů viz strana 16.) 
Hosté se mohou přesunovat jen do neobsazených pokojů své barvy. Obraťte pokoj na opačnou stranu a od-
ložte kartu hosta na odkládací hromádku. Když obrátíte poslední pokoj ve skupině, ihned a pouze jednou ob-
držíte bonus (viz „Bonusy za obsazenost“).
Nemáte-li volný pokoj odpovídající barvy, nemůžete tuto akci provést. Hosté, pro které nemáte volný pokoj, 
zůstávají ve vaší kavárně a blokují místo.

Kromě první uvedené akce můžete provádět dodatečné akce během svého tahu libovolněkrát.

8

Mimochodem, toto pravidlo platí všeobecně, bez ohledu na to, jakým způsobem jste toto 
jídlo a nápoje získali.

Nebylo by fér, kdyby si bohatí mohli jednoduše koupit všechno, co chtějí!



Poté, co ukončíte svůj tah, je na tahu hráč, který má na svém žetonu tahového pořadí nejnižší viditelné číslo. 
Důsledkem je, že hráč napravo od začínajícího hráče vykoná dva tahy za sebou.

Příklad tahu:

Na tahu je Dora. Jelikož už má 3 hosty, nemůže pozvat nového hosta
do své kavárny. Zvolí si akci 2 (jsou zde 3 kostky, na nichž padla „2“) a
zaplatí korunu navíc, aby získala 2 vína a 2 kávy. Umístí je na svou
Baronku, čímž splní její objednávku. Získá tím 5 vítězných bodů a uby-
tuje Baronku ve volném modrém pokoji, který obrátí na opačnou
stranu. Vezme si zobrazenou odměnu (dobere si 3 karty personálu a
zahraje jednu z nich) a umístí Baronku na odkládací hromádku. Získá
také bonus za obsazenost 2 vítězné body za obsazení posledního
pokoje ve skupině.

Vynechání
Namísto vykonání tahu můžete jednoduše vynechat. To se stává poměrně často, když na políčkách akcí zbylo 
jen málo kostek, které nechcete použít. Když vynecháte, musíte počkat, dokud všichni ostatní hráči nevynecha-
jí nebo neprovedou své dvě akce (a tedy si zakryjí obě čísla na svých žetonech tahového pořadí).
Až se tak stane, hráč s nejnižším číslem viditelným na svém žetonu tahového pořadí si vezme zbývající kostky ze
všech políček akcí, jednu z nich odstraní a ostatními znovu hodí, roztřídí je podle čísel a umístí je příslušným 
způsobem zpět. Pak tento hráč opět může vykonat svůj tah anebo vynechat.
Tímto způsobem hra pokračuje tak dlouho, až všichni hráči zakryjí obě svá čísla na svém žetonu tahového pořa-
dí nebo až na políčkách akcí nezbudou žádné kostky.

Příklad: Na tahu je Andrea. Zoufale potřebuje
nové pokoje, v nichž by mohla ubytovat své
hosty. Naneštěstí všechny kostky z políčka
akce 3 jsou již pryč. Andrea tedy vynechává a
čeká na přehození. Poté, co každý jiný hráč
vykonal své 2 akce, vezme zbývající kostky,
jednu z nich odstraní a ostatní přehodí. Má
štěstí a padne jí „3“ dvakrát. Nyní může tuto akci vy-
konat a připravit 2 pokoje.

9



Bonus za obsazenost
Když jsou všechny pokoje v jedné skupině obsazeny, obdržíte bonus závisející na
velikosti skupiny a kvalitě pokojů v ní. Podle tabulky na své desce hotelu obdržíte
další postupy na císařské stupnici za žluté pokoje, vítězné body za modré pokoje a
koruny za červené pokoje. Čím větší je skupina, tím větší bonus získáte.
Tento bonus můžete získat také tehdy, když obdržíte odměnu od hosta, která vám
dovolí obrátit destičku pokoje. Každá skupina poskytuje svůj bonus pouze jednou,
a to ve chvíli, kdy obrátíte poslední destičku pokoje v této skupině.

Příklad: Benedikt ubytuje šlechtice v posledním volném modrém pokoji, čímž ob-
sadí poslední pokoj v modré skupině. Okamžitě obdrží za tuto skupinu bonus za
obsazenost: protože skupina obsahuje 2 pokoje, může na stupnici vítězných bodů
postoupit o 5 políček dopředu.

Politické karty
Na každé politické kartě je zobrazen požadavek. Jakmile ve svém tahu splníte požadavek ně-
které politické karty, můžete umístit svůj dřevěný žeton na nejvyšší volné políčko, za což obdr-
žíte uvedený počet vítězných bodů. Na každou politickou kartu smíte umístit pouze jeden že-
ton.

Ve hře je 12 politických karet, ale v každé hře se používají pouze 3 z nich. Splníte-li ve svém tahu požadavky ně-
které karty, můžete na ni umístit svůj dřevěný žeton a okamžitě získat uvedený počet vítězných bodů. Na kaž-
dou kartu smíte umístit pouze jeden žeton.

Následuje vysvětlení jednotlivých karet:

10

Nemáte-li tušení, na co se v této hře máte zaměřit, měli byste se podívat
na politické karty. Ty vám obvykle poskytnou nějakou tu myšlenku, ko-
lem čeho hrát. Máte-li ovšem lepší plány, můžete je zcela ignorovat.

Máte 20 korun. Na císařské stupnici jste na 
políčku 10 nebo výše.

Zahráli jste nejméně 6 karet 
personálu.

Na své desce hotelu máte 
alespoň 12 destiček pokojů.

Jsou obsazeny všechny pokoje v
nejméně dvou řadách ve vašem 
hotelu.

Jsou obsazeny všechny pokoje 
v nejméně dvou sloupcích ve 
vašem hotelu.

Jsou obsazeny všechny pokoje 
v nejméně 6 skupinách ve 
vašem hotelu.

Jsou obsazeny všechny pokoje 
v jedné barvě ve vašem hotelu.

V každé barvě máte alespoň 3 
obsazené pokoje.

Máte nejméně 4 červené a 3 
žluté obsazené pokoje.

Máte nejméně 4 žluté a 3 
modré obsazené pokoje.

Máte nejméně 4 modré a 3 
červené obsazené pokoje.



Konec kola
Na konci 3., 5. a 7. kola se koná císařské bodování (viz „Císařské bodování“). Po skončení 7. kola a jeho císařské-
ho bodování následuje závěrečné bodování.
Na konci každého kola si můžete opět otočit své karty personálu lícem nahoru. Pak předejte svůj žeton tahové-
ho pořadí dalšímu hráči po směru hodinových ručiček. Nový začínající hráč vezme všechny kostky a posune 
ukazatel kol o jedno políčko dopředu.

Císařské bodování
Každý hráč obdrží vítězné body za svůj dřevěný žeton na císařské stupnici podle hodnoty, která je uvedena pod 
políčkem, na němž dřevěný žeton leží.
Pak musí každý hráč posunout svůj dřevěný žeton na této stupnici o určitý počet políček zpět: o 3 políčka po 
prvním, o 5 políček po druhém a o 7 políček po třetím císařském bodování. Jestliže váš žeton poté skončí na 
žluté oblasti (tedy alespoň na políčku „3“), získáte bonus z císařské kartičky. Jestliže skončí na „0“, utržíte postih

z císařské kartičky. Jestliže skončí na „1“ nebo „2“,
pak ani neobdržíte bonus, ani neutržíte postih.

Císařské kartičky
Ve hře je celkem 12 císařských kartiček, ale v každé hře se používají pouze 3. Na části pro postih jsou obvykle 
zobrazeny 2 možnosti. Není-li jedna z nich proveditelná, musíte si vybrat druhou. Následuje vysvětlení kartiček:

11

Bonus: Obdržíte 3 koruny.
Postih: Ztratíte buď 3 koruny, nebo 5 vítěz-
ných bodů.

Bonus: Vezměte si 2 libovolná jídla a/nebo 
nápoje.
Postih: Musíte vrátit všechna jídla a nápoje 
ze své kuchyně do společné zásoby.

Bonus: Doberte si 3 karty personálu. Můžete 
si jednu z nich vybrat a zahrát ji za cenu o 3 
koruny nižší. Nezahrané karty vraťte na 
spodek balíčku karet personálu.
Postih: Musíte buď vrátit 2 karty personálu 
ze své ruky na spodek balíčku karet personá-
lu, anebo ztratit 5 vítězných bodů.

Bonus: Připravte pokoj dle svého výběru, aniž
byste museli platit jakoukoli cenu. Ostatní 
pravidla ohledně přípravy pokoje platí beze 
změny.
Postih: Buď ztratíte 5 vítězných bodů, nebo 
musíte odstranit volný pokoj z nejvyšší řady 
vaší desky hotelu, odkud je to možné.

Bonus: Vezměte si 1 štrůdl, 1 dort, 1 víno a 1 
kávu.
Postih: Musíte vrátit všechna jídla a nápoje 
ze svých hostů a ze své kuchyně do společné 
zásoby.

Bonus: Obdržíte 5 korun.
Postih: Ztratíte buď 5 korun, nebo 7 vítěz-
ných bodů.



Konec hry a závěrečné bodování
Po 7. kole následuje závěrečné bodování:
 Obdržíte vítězné body z vašich karet personálu, které je přidávají.
 Obdržíte vítězné body za své obsazené pokoje: 1 vítězný bod za každý obsazený pokoj v první řadě na vaší 

desce hotelu, 2 vítězné body za každý obsazený pokoj ve druhé řadě, 3 vítězné body za každý ve třetí řadě a 
4 vítězné body za každý v horní řadě.

 Za každou korunu a za každé zbylé jídlo nebo nápoj ve vaší kuchyni obdržíte 1 vítězný bod.
 Za každého hosta, který zbyl ve vaší kavárně, ztratíte 5 vítězných bodů.
Vítězí hráč, který má nejvyšší počet vítězných bodů. V případě shody vítězí hráč, kterému zbylo dohromady 
nejvíce korun, jídel a nápojů.

Začátečnická varianta
Abyste se s hrou seznámili, doporučujeme, aby každý hráč zahájil
hru se stejnou sadou karet personálu. Před svou první hrou roz-
třiďte karty personálu a dejte každému hráči jednu sadu. Začínají-
cí hráč dostane sadu A, další hráč sadu B, a tak dále.
Pak zamíchejte zbývající karty personálu a vytvořte z nich dobírací
balíček.

Varianta pro zkušené hráče
Na začátku hry každý hráč obdrží 6 karet personálu, vybere si z nich jednu a tu si ponechá v ruce. Pak předá 
zbývající karty hráči po své levici. Ten si opět zvolí 1 kartu a předá zbytek hráči po své levici. Tento proces opa-
kujte, dokud si každý hráč nevybere a neponechá na ruce 6 karet personálu.

12

Bonus: Doberte si 3 karty personálu. Jednu z 
nich můžete zdarma zahrát. Zbylé dvě vraťte 
na spodek balíčku karet personálu.
Postih: Musíte buď vrátit 3 karty personálu 
ze své ruky na spodek balíčku karet personá-
lu, anebo ztratit 7 vítězných bodů.

Bonus: Můžete umístit destičku pokoje li-
bovolné barvy do první nebo druhé řady na 
své desce hotelu. Okamžitě tento pokoj otoč-
te na rubovou stranu, jako by byl obsazen. 
Tento pokoj musí sousedit s jiným.
Postih: Buď ztratíte 7 vítězných bodů, nebo 
musíte odstranit 2 volné pokoje ze své desky 
hotelu z nejvyšší řady (řad), odkud to lze.

Bonus: Obdržíte 8 vítězných bodů.
Postih: Ztratíte 8 vítězných bodů.

Bonus: Můžete umístit destičku pokoje li-
bovolné barvy na svou desku hotelu. Ihned 
jej otočte na rubovou stranu, jako by byl ob-
sazen. Tento pokoj musí sousedit s jiným.
Postih: Musíte odstranit ze své desky hotelu 
2 obsazené pokoje, a to obsazený pokoj v 
nejvyšší možné řadě a další pokoj vedle něj, 
je-li to možné.

Bonus: Za každou kartu personálu, kterou 
máte zahranou, obdržíte 2 vítězné body.
Postih: Za každou kartu personálu, kterou 
máte zahranou, ztratíte 2 vítězné body.

Bonus: Můžete zahrát kartu personálu ze své 
ruky zdarma.
Postih: Musíte buď zahodit kartu personálu s 
efektem „na konci hry“, kterou máte za-
hranou, anebo ztratit 10 vítězných bodů.



Karty personálu

Bademeister / Plavčík (1 koruna, jednorázově): Postupte na císařské stupnici o 3 políčka dopředu.
Barista / Barista (3 koruny, jednorázově): Vezměte si 4 kávy.
Barmann / Barman (4 koruny, jednou za kolo): Vezměte si 1 víno.
Bote / Doručovatel (6 korun, trvale): Můžete si brát hosty z hrací desky zdarma.
Butler / Lokaj (5 korun, trvale): Můžete připravovat modré pokoje zdarma.
Chauffeur / Šofér (5 korun, trvale): Můžete připravovat červené pokoje zdarma.
Chefkoch / Šéfkuchař (3 koruny, jednorázově): Vezměte si 1 štrůdl, 1 dort, 1 víno a 1 kávu.
Concierge / Domovník (4 koruny, na konci hry): Za každý obsazený modrý pokoj obdržíte 3 VB.
Dekorateur / Dekoratér (2 koruny, trvale): Pokaždé, když si vezmete kostku s hodnotou „1“ nebo „2“, můžete 
navíc připravit jeden pokoj.
Direktionsassistent / Zástupce ředitele (4 koruny, na konci hry): Za každou kartu personálu, kterou máte za-
hranou, samozřejmě včetně Zástupce ředitele, obdržíte 4 VB.
Direktor / Ředitel hotelu (4 koruny, na konci hry): Za každou sadu 3 obsazených pokojů různých barev obdržíte 
4 VB. Každý pokoj může být součástí pouze jedné sady.
Příklad: Na konci hry máte 3 červené, 4 modré a 6 žlutých pokojů, všechny jsou obsazené. Obdržíte 3×4=12 VB.
Empfangschef / Vedoucí recepce (4 koruny, na konci hry): Za každý obsazený žlutý pokoj obdržíte 3 VB.
Etagendame / Správkyně patra (2 koruny, na konci hry): Za každé plně obsazené patro ve svém hotelu obdržíte 
5 VB.
Etagendiener / Správce patra (5 korun, trvale): Pokaždé, když dokončíte hostovu objednávku, která se skládá ze
4 jídel a nápojů, obdržíte 4 VB navíc. Tyto body obdržíte jen tehdy, když se host přesune do pokoje.

Floristin / Floristka (5 korun, trvale): Můžete připravovat žluté pokoje zdarma.
Fremdenführer / Turistický průvodce (2 koruny, trvale): Pokaždé, když dokončíte objednávku ze-
leného hosta, obdržíte 2 VB navíc. Tyto body obdržíte jen tehdy, když se host přesune do pokoje.

Frühstückskellner / Nosič snídaní (4 koruny, jednou za kolo): Vezměte si 1 štrůdl.
Garderobenfrau / Šatnářka (2 koruny, trvale): Pokaždé, když si vezmete kostku s hodnotou „5“,
obdržíte navíc slevu 2 koruny.

Gärtner / Zahradník (3 koruny, trvale): Pokaždé, když obdržíte císařský bonus, získáte 5 VB navíc.
Hausdame / Výkonná hospodyně (2 koruny, trvale): Pokaždé, když si vezmete kostku s hodnotou
„3“ nebo „4“, obdržíte 2 VB navíc.
Hausdetektiv / Detektiv (2 koruny, trvale): Pokaždé, když si vezmete kostku s hodnotou „5“, může-
te také postoupit na císařské stupnici o 2 políčka dopředu.
Hausverwalter / Správce (5 korun, trvale): Pokaždé, když je host ubytován v pokoji, obdržíte 1 korunu navíc.

13

Máte nějaký dotaz k personálu? Jsem rád k vašim službám. Rád vám vysvětlím každého, 
každičkého člena personálu podrobně: řeknu vám také, kdy se který člen personálu ak-
tivuje a kolik budete muset zaplatit za jeho služby.
Někteří se aktivují pouze jednou, konkrétně když si je najmete, tj. když zahrajete kartu 
personálu.
Jiní se aktivují jednou za kolo. O tom, kdy to bude, si rozhodujete vy, ale až svou práci 
odvedou, po zbytek kola si dají šlofíka (což znamená, že byste je měli otočit lícem dolů). V
dalším kole je budete moci znovu použít.
Jsou tady také pilní členové personálu, kteří pracují trvale. Jejich efekty účinkují po celý 
zbytek hry.
A nakonec jsou zde členové personálu, kteří se aktivují až na konci hry, kdy přinášejí ví-
tězné body.

VB uvedené na hostu obdržíte také.

VB uvedené na hostu obdržíte také.

Jako vždy: jestliže je sleva vyšší než cena, žádné peníze neobdržíte.



Innenarchitekt / Architekt interiérů (3 koruny, trvale): Pokaždé, když si vezmete kostku s hodnotou „3“, obdrží-
te 5 VB navíc.
Kaltmamsell / Studený kuchař (2 koruny, jednorázově): Vezměte si 4 štrůdly.
Kellnerin / Číšnice (6 korun, jednou za kolo): Vezměte si 1 dort.
Konditor / Cukrář (3 koruny, jednorázově): Vezměte si 4 dorty.
Küchenhilfe / Kuchtík (3 koruny, trvale): Můžete si brát kostku s hodnotou „6“ zdarma. Navíc dostanete zisk za 
počet kostek na políčku akce „6“ zvýšený o 1.
Liftboy / Liftboy (4 koruny, na konci hry): Za každý plně obsazený sloupec ve svém hotelu obdržíte 5 VB.
Marketingleiter / Marketingový ředitel (2 koruny, na konci hry): Za každou politickou kartu, na kterou jste 
umístili dřevěný žeton, obdržíte 5 VB.
Masseurin / Masérka (1 koruna, trvale): Pokaždé, když dokončíte objednávku žlutého hosta, obdržíte 1 korunu 
navíc. Tuto korunu obdržíte jen tehdy, když se host přesune do pokoje.
Oberkellner / Vrchní (1 koruna, trvale): Můžete přesunovat jídla a nápoje ze své kuchyně na své hosty zdarma.
Page / Poslíček (2 koruny, jednorázově): Můžete obrátit 2 pokoje libovolné barvy na druhou stranu, čímž se 
stanou obsazenými.
Personalchef / Ředitel personálu (3 koruny, trvale): Pokaždé, když si vezmete kostku s hodnotou „3“, můžete 
navíc zahrát kartu personálu ze své ruky.
Pferdeknecht / Štolba (4 koruny, trvale): Pokaždé, když dokončíte objednávku červeného hosta, obdržíte 2 ko-
runy navíc.
Portier / Portýr (5 korun, jednorázově): Dokončete objednávku jednoho hosta tak, že vezmete jídlo a nápoje ze
společné zásoby.
Reservierungsleiter / Ředitel rezervací (4 koruny, na konci hry): Za každý obsazený červený pokoj obdržíte 3 
VB.
Restaurantchef / Vedoucí restaurace (2 koruny, trvale): Pokaždé, když si vezmete kostku s hodnotou „1“ nebo 
„2“, získáte 1 jídlo („1“) nebo nápoj („2“) navíc.

Rezeptionist / Recepční (5 korun, na konci hry): Za každý pokoj ve svém hotelu obdržíte 1 VB, bez
ohledu na to, zda je tento pokoj obsazen nebo pouze připraven.
Schuhputzer / Čistič bot (4 koruny, trvale): Pokaždé, když si vezmete kostku s hodnotou „4“, nevy-
bíráte si, zda postoupíte na císařské stupnici nebo na stupnici peněz, ale za každou kostku postoupí-
te o 1 políčko na obou stupnicích.
Sekretärin / Sekretářka (5 korun, na konci hry): Můžete zkopírovat kartu personálu jiného hráče.

Sommelier / Sommelier (2 koruny, jednorázově): Vezměte si 4 vína.
Sous Chef / Sous-kuchař (6 korun, jednou za kolo): Vezměte si 1 kávu.
Stallmeister / Stájník (1 koruna, trvale): Pokaždé, když dokončíte objednávku modrého hosta, můžete navíc po-
stoupit na císařské stupnici o 1 políčko dopředu.
Telefonistin / Telefonistka (3 koruny, na konci hry): Obdržíte VB za svou pozici na císařské
stupnici. Obdržíte dvojnásobek uvedené hodnoty ve VB.

Veranstaltungsleiter / Konferenční manažer (5 korun, trvale): Neutržíte postih za to, že jste na
císařské stupnici na políčku 0.
Wäscherin / Pradlena (2 koruny, trvale): Pokaždé, když si vezmete kostku s hodnotou „4“, obdržíte 4 VB navíc.
Zimmerdiener / Pokojová služba (3 koruny, na konci hry): Za každou plně obsazenou skupinu
pokojů ve svém hotelu obdržíte 2 VB.

Zimmermädchen / Pokojská (4 koruny, na konci hry): Za každý obsazený pokoj ve svém hotelu
obdržíte 1 VB.
14

Platí běžná pravidla: nemůžete si vzít více dortů než štrůdlů, ani více káv než vín.

Pochopitelně byste měli zkopírovat kartu, která přináší VB – nic jiného nemá smysl.

Z této karty tedy můžete získat maximálně 12 VB, jelikož po posledním císařském 
bodování může být váš dřevěný žeton nejdále na políčku 6.

Pokoje musí být obsazené, nestačí je pouze připravit.



Karty hostů

Bildhauer / Sochař: Můžete zdarma připravit pokoj v první nebo druhé řadě na své desce hotelu.

Reichsritter / Rytíř: Jediný host, který neposkytuje žádnou odměnu.

E. Gizia: Získáváte další tah bez braní kostky.

Poděkování
Designéři by rádi poděkovali všem testerům za jejich čas, nápady a pochopení, konkrétně:
Luporuciccio e Simona Boa, Marco Pranzo, Bruno Andreucci, Luca Leoni, Samantha Milani, Daniele Tascini, An-
tonio Tinto, Gabriele Ausiello, Carlo Lavezzi, Simone Scalabroni, Claudia Dini, Davide Pellacani, Davide 
Malvestuto, Luca a Livia Ercolini, Filippo Di Cataldo, Riccardo Rabissoni, Francesca Vilmercati , Jamil Zabarah, 
Giorgia Pandolfo, Daniel Marinangeli a Gessica Sgrulloni.

Zvláštní poděkování Flaminii Brasini za její spolupráci ve všech fázích dlouhého vývoje této hry.

Vydavatel by rád poděkoval Grzegorzi Kobielovi za překlad do angličtiny.

Překlad do češtiny: Otmar Onderek 

15

Hosté jsou pro nás obvykle otevřená kniha, takže je vám snad nemusím vysvětlovat všechny, 
stačí jen některé:

Jestliže nemůžete, máte smůlu!

To je ale lakomec. Aspoň že přináší snadné 3 VB.

© 2015 Lookout GmbH
Hiddigwarder Straße 37,

D- 27804 Berne, Germany. MAYFAIR GAMES
www.mayfairgames.com

Mayfair Games, Inc
8060 St. Louis Ave.

Skokie, IL 60076



Přehled symbolů

16

Postupte na císařské stupnici o 
zobrazený počet políček dopře-
du.

Vezměte si jídlo nebo nápoj zob-
razené barvy. Umístěte je na 
hostovu objednávku nebo do své 
kuchyně.

Vezměte si jídlo nebo nápoj dle 
svého výběru. Umístěte je na 
hostovu objednávku nebo do své 
kuchyně.

Obdržíte 2 vítězné body.

Připravte pokoj dle svého výběru 
podle pravidel pro přípravu 
pokojů. Cenu přípravy musíte za-
platit.

Připravte pokoj dle svého výběru 
podle pravidel pro přípravu 
pokojů. Musíte zaplatit cenu pří-
pravy sníženou o 1 korunu.

Připravte zdarma pokoj dle svého
výběru podle pravidel pro pří-
pravu pokojů.

Obdržíte 1 korunu.

Můžete zahrát kartu personálu 
zdarma.

Můžete zahrát kartu personálu, 
přičemž zaplatíte o 3 koruny 
méně, než je uvedeno na kartě.

Vezměte si kartu personálu z do-
bíracího balíčku a vložte si ji na 
ruku.

Vezměte si z dobíracího balíčku 3
karty personálu a jednu z nich 
okamžitě zahrajte, přičemž zapla-
títe o 3 koruny méně, než je uve-
deno na kartě. Zbylé 2 karty vrať-
te na spodek balíčku.

Můžete obrátit pokoj zobrazené 
barvy na rubovou stranu, jako by
byl obsazen. Šedá barva zna-
mená, že můžete obrátit jakýkoli 
pokoj bez ohledu na barvu.

Dokončete objednávku na jedné 
kartě hosta zobrazené barvy. 
Požadované jídlo a nápoje vez-
měte ze společné zásoby a polož-
te je na kartu hosta. Šedá barva 
znamená, že můžete dokončit 
objednávku hosta jakékoli barvy.

Zdarma připravte jeden pokoj 
zobrazené barvy.

Vezměte si zdarma z hrací desky 
vyloženou kartu hosta a umístěte
si ji do kavárny, jestliže máte v 
kavárně nějaké volné místo.

jednorázově jednou za kolo

trvale na konci hry


	Grand AUSTRIA Hotel
	Autoři hry: Simone Luciani a Virginio Gigli
	Komponenty
	Karty hostů
	Karty personálu
	Deska hotelu
	Císařská stupnice
	Stupnice vítězných bodů

	Příprava hry
	Přípravy
	Cíl hry
	Průběh hry
	1. Vzít si hosta z hrací desky
	2. Vzít si kostku a provést odpovídající akci
	Akce podrobně:

	Dodatečné akce
	Ve svém tahu můžete také provést následující dodatečné akce:

	Vynechání
	Bonus za obsazenost
	Politické karty
	Následuje vysvětlení jednotlivých karet:


	Konec kola
	Císařské bodování
	Císařské kartičky

	Konec hry a závěrečné bodování
	Začátečnická varianta
	Varianta pro zkušené hráče
	Karty personálu

	Karty hostů
	Poděkování
	Přehled symbolů



